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Witajcie w ten kolejny, piękny i ciepły dzień września. Korzystajmy ze wspaniałej pogody, a przy okazji

szukajmy atrakcji kulturalnych, których w naszym mieście nie brakuje. Wybraliśmy dla Was kilka i

zamieściliśmy w naszym codziennym rozkładzie.

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co

tydzień mieć szansę na wygranie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na

festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Uważasz, że współczesna kultura zbyt często jest neutralna, bezbarwna, stroni od ważnych

społecznie tematów? Festiwal Sacrum Profanum wyprowadzi cię z błędu! Święto muzyki

niepodległej rozpoczyna się dziś i potrwa do 17 września pod hasłami: NPDLGŁŚĆ / WLNŚĆ /

EMNCPCJ / FNTZMT. Szczegółowy program festiwalu oraz więcej informacji znajdziecie na 

sacrumprofanum.com.

Doświadczyły go dzieci z amerykańskich „sierocych pociągów”, nieletnie ofiary wojen, których

smutne losy ukazał Guy Croussy w powieści „Bławatki”, wreszcie – opuszczone i bezdomne

dzieci wszystkich czasów. Sieroctwo stało się również tematem spektaklu „Chór Sierot”

Teatru KTO, który można będzie obejrzeć o godz. 19.00 w Staromiejskim Centrum

Kultury Młodzieży, ul. Wietora 13/15. Dziwny to jednak chór: nie śpiewa, nie mówi i nawet

się nie uśmiecha. Najważniejszą rolę w spektaklu odgrywają bowiem ruch, gest i muzyka –

aktorom od początku do końca przedstawienia towarzyszy „Symfonia pieśni żałosnych”

Henryka Mikołaja Góreckiego, wyznaczając rytm opowieści trwającej tyle, ile sama

kompozycja, czyli 52 minuty i 6 sekund. Tyle wystarczyło, by ukazać okrutne realia życia w

sierocińcu, w którym poczucie wspólnoty ustępuje bezkresnej samotności.

Pod Jaszczurami na Rynku Głównym 8 zobaczymy o godz. 19.00 inscenizację Błażeja

Tokarskiego „Joanna. Głosy ziemi”. Spektakl ten inspirowany tekstem Paula Claudela

„Joanna d'Arc na stosie” i filmem Carla Theodora Dreyera „Pasja Joanny d'Arc”, rozbity tekstem

Błażeja Tokarskiego „Maria Egipcjanka”. W spektaklu Teatru74 widzimy Joannę d'Arc w

momencie jej najcięższej próby - śmierci na stosie. Historia politycznego procesu staję się tu

pretekstem do rozważań o idei ofiary przebłagalnej, a sama Joanna staje się dziewicą, której

poświęcenie ma uratować chylący się ku upadkowi świat.

Wydana w ubiegłym roku „Sendlerowa” Anny Bikont to książka ważna pod wieloma

względami. Nie tylko dlatego, że pokazuje zagmatwaną opowieść o Irenie Sendlerowej ale

również z tego względu, że stanowi doskonały pretekst do rozmowy na temat pisania o życiu, o

zbliżaniu się i oddalaniu, o rozpaczach i radościach portretowania, o ożywianiu pamięci, a

wreszcie i o literaturze. Zatem jak przygotować się do takiej pracy? Co stanowi największe

wyzwanie? Na co uważać? I najważniejsze, czy istnieje dekalog biografa? Na te pytania odpowie

Anna Bikont w De Revolutionibus Books&Cafe, ul. Bracka 14 o godz. 18.00. Rozmowę

poprowadzi Marcin Wilk.

W Alchemii na ul. Estery 5 wystąpi jeden z najlepszych zespołów stoner rockowych, który

zyskał międzynarodowe rozpoznanie dzięki unikalnym riffom i zaraźliwym dźwięków Groove - 

Mars Red Sky. Hipnotyzujący wokal Juliena Pras’a, pełen mocy Matgaz na perkusji oraz

http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html
http://sacrumprofanum.com/


fenomenalny Jimmy Kinast na bassie to połączenie, które porwie każdą publiczność. W roli

supportu zagrają MaidaVale. Początek koncertu o godz. 20.00.

Kino Pod Baranami zaprasza na pokaz przedpremierowy. O godz. 19.00 zobaczymy

pełnometrażowy debiut Aleksandra Pietrzaka „Juliusz”. Tytułowym bohaterem jest

uporządkowany nauczyciel plastyki (Wojciech Mecwaldowski), którego głównym problemem

w życiu jest ojciec (Jan Peszek) – nieustająco imprezujący artysta-malarz. Kiedy senior przeżyje

drugi zawał serca, a mimo to odmówi zmiany stylu życia, Juliusz będzie musiał znaleźć sposób

na to, by wpłynąć na jego zachowanie. Lekarstwem na bolączki bohatera wydawać się będzie

przypadkowo poznana, beztroska lekarz weterynarii – Dorota (Anna Smołowik). Okaże się

jednak, że prawdziwe problemy dopiero nadchodzą…

Zobacz zwiastun:
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